
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE INDUSTRIA, ARTIGIANATO E CREDITO
##numero_data## 

Oggetto: PR MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.3 – Int. 1.3.5.3 – Approvazione 
Avviso pubblico per la selezione di progetti da inserire in campagne di crowdfunding a favore 
delle imprese delle Marche. Prenotazione impegno di spesa pari a complessivi € 50.000,00.

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria nonché il Decreto Legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 
recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizione di organizzazione e di 
ordinamento del personale della Giunta Regionale);

VISTO il Decreto Legislativo n. 123 del 03.03.1998 e successive modifiche ed integrazioni avente ad 
oggetto: “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a norma 
dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n. 59”;

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 29.04.2011 e successive modifiche ed integrazioni avente ad oggetto: 
“Attuazione della Direttiva 2006/123/CE sui servizi nel mercato interno e altre disposizioni per 
l'applicazione di norme dell'Unione Europea e per la semplificazione dell'azione amministrativa. Legge 
comunitaria regionale 2011”;

VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24 gennaio 2023: “Approvazione 
definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, articolo 
6”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22 febbraio 2023: “Modalità Attuative del 
Programma Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) – 2021 - 2027”;

VISTA Legge Regionale 28 dicembre 2023 n. 25 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024-2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2023 n. 26 concernente “Bilancio di Previsione 2024-2026”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2071 del 28/12/2023: “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione 2024/2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa n. 139 
del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024/2026”;



2

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2072 del 28/12/2023: “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione2024/2026” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 139 del 22 dicembre 2023. Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024/2026”;

VISTA l’autorizzazione del dirigente della Direzione “Programmazione integrata risorse comunitarie e 
nazionali”, concessa con nota ID 33290624|07/06/2024|PRCN a seguito di richiesta con nota ID 
33266654|05/06/2024|IACR, all’utilizzo dei fondi del PR FESR MARCHE 2021-2027 a carico dei capitoli 
2140510129, 2140510130 e 2140510131 a valere sul bilancio 2024/2026, annualità 2025;

DECRETA

1. di approvare l’Avviso pubblico per la selezione di progetti da inserire in campagne di crowdfunding a 
favore delle imprese delle Marche di cui all'Allegato A, comprensivo delle Appendici 1 e 2, che forma 
parte integrante e sostanziale del presente atto, in attuazione del nuovo intervento 1.3.5.3 del PR 
MARCHE FESR 2021-2027, nelle more di approvazione della relativa scheda MAPO all’interno della 
documentazione attuativa del Programma approvata con DGR n. 203 del 22 febbraio 2023 e 
ss.mm.ii. e nelle more della conclusione di modifica del PR FESR Marche 2021/2027;

2. di approvare, altresì, gli allegati al bando di accesso, parti integranti e sostanziali del presente atto, 
di seguito indicati, i quali saranno resi disponibili sulla piattaforma SIGEF nella sezione AREA 
PUBBLICA - Download modulistica:

 ALLEGATO 1 Scheda di candidatura
 ALLEGATO 2 Dichiarazione di avvenuta realizzazione del progetto
 ALLEGATO 3 Linee guida DNSH - Asse 1 PR FESR Marche 2021-2027
 ALLEGATO 4 Accettazione Premio

3. di fissare il termine iniziale per la presentazione delle domande di contributo da parte delle imprese 
alle ore 12:00 del giorno 15 Luglio 2024 e il termine finale alle ore 17.00 del giorno 05 Dicembre 
2024;

4. di assumere prenotazioni di impegni di spesa complessivamente pari a € 50.000,00, a carico dei 
sottostanti capitoli del Bilancio 2024-2026, annualità 2025, come di seguito specificato:

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI ANNO 2025
2140510129 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 

1.3.5.3  - QUOTA UE (50%)
25.000,00

2140510130 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 
1.3.5.3  - QUOTA STATO (35%)

17.500,00

2140510131 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 
1.3.5.3  - QUOTA REGIONE (15%)

7.500,00

TOTALE --- 50.000,00

5. di dare atto che le risorse riservate a tali interventi risultano coerenti quanto alla natura della spesa 
con le finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma di 
Bilancio, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa in 
base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e alla codifica 
SIOPE;

6. di prendere atto dell’autorizzazione all’utilizzo dei capitoli di cui al precedente punto 4) da parte del 
dirigente della Direzione “Programmazione integrata, risorse comunitarie e nazionali”, secondo 
quanto indicato nella nota ID 33290624|07/06/2024|PRCN;



3

7. di prendere atto, altresì, del parere di conformità alla normativa comunitaria espresso dal dirigente 
della Direzione “Programmazione integrata, risorse comunitarie e nazionali” con nota ID 
33290624|07/06/2024|PRCN e del parere favorevole in riferimento alla normativa sugli aiuti di stato 
espresso dalla dirigente del Settore “Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato”, con 
nota ID 33061602|17/05/2024|PRN;

8. di designare quale Responsabile Unico del Procedimento RUP della procedura il dott. Fabio 
Travagliati, funzionario esperto appartenente al Settore “Industria, Artigianato, e Credito” della 
Regione Marche;

9. di stabilire che l’Amministrazione si riserva la facoltà in ogni momento di interrompere la procedura 
per ragioni di sua esclusiva pertinenza;

10. di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la pubblicazione 
ai link: https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Attività-Produttive - www.europa.marche.it;

11. di pubblicare il presente atto per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 4 della 
L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

12. di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione dell’Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it ai sensi della DGR 1158 
del 09/10/2017.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Silvano Bertini)

Documento informatico firmato digitalmente 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Attività-Produttive
http://www.europa.marche.it
http://www.norme.marche.it


4

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Programma Regionale Marche FESR 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale, nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" 
(di seguito PR FESR MARCHE 2021-2027) approvato dalla Commissione Europea con Decisione 
C(2022) 8702 del 25/11/2022;

 European Commission DG REGIO – 2021  “Unlocking the crowdfunding potential for the European 
Structural and Investment Funds”

 Deliberazione della Giunta Regionale n. 1605 del 3 dicembre 2022: “Proposta di Deliberazione di 
competenza dell’Assemblea legislativa regionale concernente: Approvazione definitiva del 
Programma regionale Marche FESR 2021-2027 ai sensi della L.R. 14/2006, art. 6”;

 Deliberazione dell’Assemblea Legislativa Regionale n. 48 del 24 gennaio 2023: “Approvazione 
definitiva del Programma Regionale FESR 2021-2027 ai sensi della

 L.R. 2 ottobre 2006, n. 14, articolo 6”;
 Deliberazione della Giunta Regionale n. 203 del 22 febbraio 2023: “Modalità Attuative del Programma 

Operativo (MAPO) della Regione Marche – Programma Regionale (PR) – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – 2021 - 2027” E SS.MM.II;

 Deliberazione della Giunta regionale n. 1345 del 10 novembre 2021: “Articoli 4, comma 3, lettera c), 
11 comma 2, lettera f) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione 
dei Dipartimenti”;

 Deliberazione della Giunta regionale n. 1676 del 30 dicembre 2021: “Articoli 4, comma 3, lettera c), 
11 comma 2, lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi dirigenziali 
delle Direzioni”;

 Deliberazione della Giunta regionale n. 1677 del 30 dicembre 2021: “Articoli 4 comma 3 lettera c), 11 
comma 2 lettera g) e 41, commi 1 e 2, L.R. n 18/2021. Conferimento degli incarichi di direzione dei 
Settori”;

 Decreto direttore N. 11 SVE del 28/01/2022 “L. R. 18/2021 – Art. 16, c. 1, lett. b), e art. 17, c. 1, lett. 
b), e DGR 28/2022 – “Assegnazione delle risorse finanziarie alle strutture dirigenziali afferenti al 
Dipartimento Sviluppo Economico”;

 Legge Regionale 28 dicembre 2023 n. 25 concernente “Disposizioni per la formazione del bilancio 
2024-2026 della Regione Marche (Legge di stabilità 2024)”;

 la Legge Regionale 28 dicembre 2023 n. 26 concernente “Bilancio di Previsione 2024-2026”;
 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2071 del 28/12/2023: “Attuazione della deliberazione 

legislativa “Bilancio di previsione 2024/2026” approvata nella seduta dell’Assemblea legislativa n. 
139 del 22 dicembre 2023. Documento Tecnico di Accompagnamento del triennio 2024/2026”;

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2072 del 28/12/2023: “Attuazione della deliberazione 
legislativa “Bilancio di previsione2024/2026” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea 
legislativa n. 139 del 22 dicembre 2023. Bilancio Finanziario Gestionale del triennio 2024/2026”;

 la Deliberazione di Giunta n. 498 del 13 aprile 2023 “Partecipazione della Regione Marche al Progetto 
CROWDFUNDMATCH (01C0045) – Liberare il potenziale del crowdfunding verso i Fondi strutturali 
e di investimento europei, finanziato dal Programma INTERREG Europe”.

Il Programma Regionale Marche FESR 2021-2027 (di seguito PR FESR MARCHE 2021-2027), 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C (2022) 8702 del 25 novembre 2022 e dalla 
Regione Marche con Deliberazione dell’Assemblea Legislativa n. 48 del 24 gennaio 2023, ha definito gli 
obiettivi, le azioni, gli interventi e le risorse comunitarie disponibili per promuovere investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita.



5

Con delibera di Giunta n. 498/2023, la Regione Marche ha assunto il ruolo di coordinatore del progetto 
01C0045, denominato “CROWDFUNDMATCH – Unlocking the Crowdfunding Potential for the European 
Structural and Investment Funds”, e finanziato dal Programma Interreg Europe periodo 2021/2027.

L'obiettivo generale del progetto CROWDFUNDMATCH è quello di promuovere il miglioramento delle 
politiche regionali, attraverso l'utilizzo dei Fondi SIE (Fondi Strutturali e d'Investimento Europei, FESR e 
FSE+) in combinazione con risorse private raccolte attraverso campagne di crowdfunding. Il 
crowdfunding è uno strumento di raccolta fondi che permette di “misurare l’appetibilità” di una idea 
progettuale attraverso la disponibilità da parte della cittadinanza a contribuire finanziariamente alla sua 
realizzazione. 

L’intervento di cui al presente Avviso (Allegato A al presente Decreto, di seguito “Avviso”) si propone di 
aiutare le imprese ad accedere a strumenti alternativi o complementari al credito bancario, sostenendo 
in via sperimentale il ricorso al crowdfunding nella forma del “reward based”, offrendo la possibilità di 
realizzare prodotti e servizi innovativi. L’obiettivo è quello di contribuire a promuovere lo sviluppo 
imprenditoriale utilizzando i fondi strutturali europei (SIE) in combinazione con risorse private.

L’Avviso è promosso dalla Regione Marche in partnership con SVEM Marche e Ginger Crowdfunding 
(società selezionata da SVEM e specializzata nella gestione di campagne di crowdfunding), quale 
progetto pilota da implementare anche come obiettivo previst dal suddetto progetto europeo 
“CROWDFUNDMATCH”: si tratta in sostanza di promuovere il sostegno al fabbisogno finanziario delle 
imprese, le piccole e piccolissime in particolare, per le quali sperimentare nuove forme complementari al 
canale bancario è un vantaggio importante.

Su tali presupposti, si è provveduto predisporre la nuova scheda MAPO codice 1.3.5.3 a titolo “Favorire 
l’accesso a strumenti alternativi al credito bancario da parte delle imprese tramite iniziative di 
crowdfunding” con gli elementi principali dell’intervento, inviata all’Autorità di Gestione FESR con nota 
ID: 32573268|28/03/2024|IACR.

Nelle more di approvazione da parte dell’Autorità di Gestione del Progamma FESR 2021-2027 Marche, 
relativamente alla forma di sostegno Premio, e nelle more di approvazione della delibera di Giunta con 
la nuova scheda intervento 1.3.5.3, a seguito del parere di conformità sul presente schema di Avviso, si 
procederà all’emanazione dello stesso.

Per la primavolta si sperimenta la forma del “Premio” come misura di sostegno FESR: si conferiranno 
almeno 5 premi dal valore massimo di € 10.000,00 ciascuno ai progetti ritenuti migliori che riusciranno a 
raggiungere la soglia di raccolta fondi da Crowdfunding stabilita nell’Avviso.

La tipologia di sostegno “Premio” è definita dall'articolo 2, paragrafo 48), del Regolamento (UE, Euratom) 
2018/1046 come contributo finanziario attribuito a titolo di ricompensa in seguito a un concorso, mentre 
l’articolo 206 del medesimo Regolamento al paragrafo 3 stabilisce che “l’ammontare del premio non è 
correlato ai costi sostenuti dal vincitore”; inoltre, è opportuno precisare che il premio costituisce a tutti gli 
effetti spesa ammissibile in linea con quanto previsto dall’articolo 52 del Regolamento UE n. 2021/1060.

La tipologia di sostegno finanziario costituita dall'impiego di Premi si distingue dal regime delle 
sovvenzioni e non fa riferimento ai costi prevedibili. I premi costituiscono una specifica forma di sostegno 
e possono costituire il complemento di altre forme di sostegno.



6

Ciò considerato, di fondamentale importanza e differenza rispetto alla classica modalità di sovvenzione, 
si ritiene che anche la stessa modulistica di presentazione delle candidature alla selezione di almeno 5 
Premi vada adattata e soprattutto semplificata.

All’interno dell’Avviso, all’appendice 2 sono riportate le “CONDIZIONI PER UNA CAMPAGNA DI 
CROWDFUNDING”, al fine di descrivere i requisiti necessari al progetto e rendere consapevoli i 
potenziali candidati della particolarità della selezione.

Come meglio specificato nell’Avviso al presente Decreto, sono ammissibili tutte le tipologie di imprese, 
purchè costituite, che candidano progetti i cui contenuti riguardano i seguenti settori o ambiti di attività:

1. Creatività e cultura;
2. Innovazione di prodotto o servizio

Come dettagliati all’articolo 3 dell’Avviso, saranno esclusi pertanto progetti che non rientrano in tali 
ambiti.

In fase di valutazione dei progetti, oltre a considerare approfonditamente i requisiti di una idonea 
candidabilità del progetto a una campagna di crowdfunding, saranno privilegiati attraverso punteggi 
preferenziali all’interno del criterio di valutazione “Coerenza e contributo innovativo alle filiere locali“, le 
imprese appartenenti alle seguenti tipologie:

1. imprese definite come culturali e creative con i Codici Ateco primari o secondari riportati in 
Appendice 1 dell’Avviso;

2. start up innovative, come definite all’art. 25 del d.l. 179/2012 convertito in legge 221/2012 e s.m.i.;
3. imprese sociali, come definite all’art. 1 del d.l. 112/2017

Il richiedente deve presentare il proprio progetto evidenziando le carateristiche che rendono idoneo il 
progetto a raccogliere capitali tramite crowdfunding, utilizzando lo schema  di cui all’Allegato 1 all’Avviso 
“Scheda di candidatura”.

Si è impostato un cronoprogramma di tutte le attività, riportato anche nell’Avviso, di seguito elencato:

1. APERTURA BANDO: 15 luglio 2024 (ore 12:00)
2. TERMINE PRESENTAZIONE CANDIDATURE: 05 dicembre 2024 (ore 17:00)
3. FORMAZIONE - I corsi di formazione si terranno nelle seguenti date

A. Prima edizione settembre: 1, 3, 8 ottobre 2024, dalle ore 15 alle ore 17 - Iscrizioni entro il 
27 settembre su www.gingeracademy.it.

B. Seconda edizione novembre: 12, 14, 19 novembre 2024, dalle ore 11 alle ore 13 - 
Iscrizioni entro l’8 novembre su www.gingeracademy.it.

4. PUBBLICAZIONE GRADUATORIA: entro il 22 gennaio 2025
5. PUBBLICAZIONE CAMPAGNE CROWDFUNDING: i progetti selezionati potranno pubblicare le 

campagne di crowdfunding a partire dal 24 febbraio 2025 e non oltre il 31 marzo 2025. 
6. DURATA CAMPAGNE: le campagne di crowdfunding avranno una durata massima di 60 giorni 

a partire dalla relativa data di pubblicazione di cui al punto precedente.
7. INIZIO ATTIVITA’ PROGETTUALI: i progetti che hanno raggiunto l’obiettivo economico previsto 

della campagna crowdfunding riceveranno una comunicazione da parte della Regione Marche 
per la concessione del premio; entro 10 giorni da tale ricevimento, l’impresa dovrà comunicare la 
data di avvio del progetto utilizzando lo schema di cui all’Allegato 4, da trasmettersi per il tramite 
del portale SIGEF; 

http://www.gingeracademy.it
http://www.gingeracademy.it


7

8. CONCLUSIONE ATTIVITA’ PROGETTUALE: il progetto premiato dovrà concludersi entro 6 mesi 
dall’avvio del progetto, con l’invio di una relazione tecnica e della rendicontazione delle attività 
svolte di cui all’art. 20 dell’Avviso, congiuntamente alla trasmissione dell’Allegato 2 all’Avviso; tale 
termine potrà essere esteso fino a un massimo di 12 mesi, previa motivata richiesta da parte 
dell’impresa beneficiaria alla Regione Marche, da trasmettersi per il tramite del portale SIGEF 
entro il precedente termine.

I progetti migliori saranno selezionati da un’apposita Commissione di valutazione, i cui componenti 
verranno individuati dalla Regione Marche, in prevalenza tra i soggetti partner della Regione che hanno 
collaborato all’iniziativa, ed esprimerà sia una valutazione valoriale sulla proposta progettuale 
presentata, sia una valutazione tecnica sulla proposta di campagna di crowdfunding. 

L’Avviso è stato presentato al Tavolo permanente di confronto con gli stakeholders marchigiani previsto 
dal progetto CROWDFUNDMATCH in data 6 giugno 2024.

Il Settore “Programmazione delle risorse nazionali e aiuti di stato”, con nota ID 33061602 del 
17/05/2024|PRN ha espresso parere favorevole in riferimento alla normativa sugli aiuti di stato, a seguito 
della richiesta avanzata dal Settore “Industria, Artigianato e Credito” con nota ID 32883227 del 
30/04/2024. 

Inoltre, a seguito della trasmissione delle note 33158402|28/05/2024 e 33266654|05/06/2024 da parte 
del Settore “Industria, Artigianato e Credito”, la Direzione “Programmazione integrata risorse comunitarie 
e nazionali”, con nota ID 33290624 del 07/06/2024|PRCN ha espresso parere di conformità sul bando e 
ha autorizzato l’utilizzo dei fondi a carico dei capitoli e per gli importi di seguito specificati: 

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI ANNO 2025
2140510129 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 

1.3.5.3  - QUOTA UE (50%)
25.000,00

2140510130 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 
1.3.5.3  - QUOTA STATO (35%)

17.500,00

2140510131 PR FESR 2021/2027 - CONTRIBUTI CORRENTI - INTERVENTO 
1.3.5.3  - QUOTA REGIONE (15%)

7.500,00

TOTALE --- 50.000,00

Si ritiene necessario dare atto che le risorse riservate a tali interventi risultano coerenti quanto alla natura 
della spesa con le finalità di utilizzo previste dall'atto, in termini di allocazione nella missione e programma 
di Bilancio, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale identificazione della spesa in base 
ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e alla codifica SIOPE.

I suddetti capitoli di spesa sono correlati al seguneti capitoli di entrata

CAPITOLI DESCRIZIONE CAPITOLI IMPORTO N. ACCERTAMENTO
1201050132 Assegnazione di fondi correnti dalla UE 

relativi al POR FESR 2021/2027 ann.2025
4.495.901,78 165/2025

1201010509 Assegnazione di fondi correnti dallo Stato 
relativi al POR FESR 2021/2027 ann.2025

6.647.131,26 166/2025

Tutto ciò considerato, con il presente atto si approva l’Avviso Pubblico per la selezione di progetti da 



8

inserire in campagne di crowdfunding a favore delle imprese delle Marche di cui all'Allegato A, che forma 
parte integrante e sostanziale dello stesso, in attuazione del PR MARCHE FESR 2021-2027 Intervento 
1.3.5.3, unitamente ai seguenti allegati:

 ALLEGATO 1 Scheda di candidatura
 ALLEGATO 2 DICHIARAZIONE DI AVVENUTA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO
 ALLEGATO 3 Linee guida DNSH - Asse 1 PR FESR Marche 2021-2027
 ALLEGATO 4 Accettazione Premio

Infine, si ritiene necessario stabilire che l’Amministrazione si riservi la facoltà in ogni momento di 
interrompere la procedura per ragioni di sua esclusiva pertinenza, dandone opportuna comunicazione a 
tutti gli interessati, e di procedere con i seguenti adempimenti in materia di adeguata pubblicità:

 di dare evidenza pubblica al presente decreto, completo dei suoi allegati, attraverso la 
pubblicazione ai link: https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Attività-Produttive - 
www.europa.marche.it;

 di pubblicare il presente atto per estratto sul B.U.R. della Regione Marche ai sensi dell’art. 4 della 
L.R. 28 luglio 2003, n. 17;

 di pubblicare, altresì, il presente atto in formato integrale sulla sezione dell’Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale e sul sito regionale www.norme.marche.it ai sensi della DGR 
1158 del 09/10/2017.

Il sottoscritto, in relazione alla presente deliberazione, dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di 
non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 
e degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della DGR 64/2014. 

Per le motivazioni sopra espresse si propone l’adozione del presente atto avente ad oggetto: “PR 
MARCHE FESR 2021-2027 – Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.3. Int. 1.3.5.3 – Approvazione Avviso 
pubblico per la selezione di progetti da inserire in campagne di crowdfunding a favore delle imprese delle 
Marche. Prenotazione impegno di spesa pari a complessivi € 50.000,00”.

Il responsabile del procedimento
(Fabio Travagliati)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Attività-Produttive
http://www.europa.marche.it

	NumeroDataRep: n. 321 del 08 luglio 2024
		contact.01
	2024-06-20T10:23:13+0200
	location.01
	Fabio Travagliati
	reason.01


		2024-06-21T12:42:53+0200
	SILVANO BERTINI




